
devlet:   Lübnan
6,8 milyon kişi

Lübnan yer olarak çok ufak bir devlettir - (Plovdiv ve Pazarcık oblastları birlikte, Bursa 
ilinden küçük). Ama bu azıcık toprak üzerinde çok büyük farklılık ve kontrast bulunuyor: 
geografyaya bakarsan - Akdeniz kıyısından Lübnan Dağlara kadar, plajdan ski hotellere 
kadar. Toplumsal durumuna bakarsan - aşırı fukaralıktan düşünülmez zenginliğe kadar, 
Din durumuna bakarsan - koyu müslümanlıktan, ateistliğe kadar. Lübnan tam Suriye ile 
İsrail'in ortasında bulunyor; o da eskiden beri çok karışık bir tarihe sebep olmuştur ve 
bugüne kadar bu durum devam ediyor. Binlerce sene önce burada 'Finike' halkı yaşardı. 
Deniz ile balkanların arasında darıcık topraklar tarih boyunca komşu devletlerin orduları 
için bir geçme yeri idi.

Lübnan ancak 1943 senesinde serbest bir devlet oldu. Devletin konstitutsiası (ana yasası) 
18 din grupları tanıyor ve hepsine kendi halkının kalabalığına göre parlamentoda yer 
veriyor. Balkanlar eskiden beri saklanacak yerler idi. Hangi din grubu baskı gördüyse hep 
oraya kaçardılar. Bugünlerde bütün müslüman devletlerin arasında bir tek Lübnan'da 
hristiyanlara politik hayatta hak tanınıyor, sağlam bir yer veriliyor. Eskiden hristiyanlar 
çoğunlukta iken, bugün halkın 60% müslümandır, ve ancak 40% hristiyandır.

Lübnan, arap devletlerin en gelişmiş devletidir, kültür ve düşünce merkezidir. Burada 
doğu ve batı dünyaları bir araya geliyor. Bunun sebebi, katolik ve protestan misyonerler 
tarafından kurulan çok sayıda okullar ve üniversitelerdir (mesela: Beyrut Amerikan 
Üniversitesi).

Eskiden müslümanlar ile hristiyanlar arasında bir denge ve anlaşma vardı. Ama 1948 
senesinde İsrail devleti kurulurken yüzbinlerce Filistin Lübnan'a kaçtı ve bu barış ve 
denge bozulmaya başladı. 1973 senesinde Lübnan ordusu ile Filistinlerin arasında açık 
çatışmalar başladı ve Lübnan'da 1993 senesine kadar bir iç savaşı yaşandı. Bu iç savaşı 
durdurmak için Suriye ordusu bütün Lübnan'ı ele geçirdi. Ama Lübnan'ı serbest 
edeceklerini Suriyeliler onu ele geçirdiler ve bütün devleti kontrol etmeye başladılar. 
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Ancak 2005 senesinde bütün dünyanın baskısına boyun eğerek Lübnan'dan geri çekildiler. 
Bütün bu zaman içinde İsrail ordusu Lübnan'ın güneyini kontrol etmişti, ama onlar da 
2000 senesinde oradan çekildiler. Bugünlerde Lübnan'ın her tarafında, yüzlerce beden 
saklayan mezarlar bulunuyor. Son senelerde hükümete karşı koyan 6000 okumuş yok 
olmuştu - onların çoğu da hristiyandı. Onların cesetlerde bu toplu mezarlarda olduğunu 
sanırlar. Bu zamanlarda politik katillikler hızla çoğaldı. Bunlar açıklandı mı, Lübnan belki
daha da fazla karışacak.

Bu iç savaşı bütün bir kuşağı etkiledi. Gençlere 'kayıp kuşak' derler. Yıkılan evlerden 
yeniden kuruldu, ama insanların yüreklerindeki yaralar kalıcıdır. Bu iç savaşından sonra 
artık kimse kimseye güvenemez oldu. Bu güvensizlik aynı zaman çok yüksek işsizlik ve 
enlasyon yaratıyor.

İç savaşından sonra, yerli imanlılar lazım yeniden cesaret bulsunlar Lübnan'da kalmaya. 
Yeniden ruhsal güç kazansınlar Lübnan'ın halkını yeniden etkilemeye, çünkü Lübnan artık 
müslüman devletlere bir köprü durumuna gelmiştir.

Arap dilinde imanlı programları yayan birinci satelit stasyonu SAT-7'dir. Beyrut!ta 
studyosu var. Orada yapılan çocuk ve gençlik programları bütün Arap devletlerine 
yayımlanıyor. Müslüman devletlerine İsa'nın müjdesine getirmek için önemli bir 
instrumenttir.

DUA KONULARI:

 Rab Lübnan'daki imanlılara kuvvet versin, yaşadıkları kötülükleri unutabilsinler ve 
halkın içindeki umutsuzluğa karşı koyabilsinler.

 Rab imanlı organizasyonlara yeni düşünce versin, değişen durumlarda yeni 
metodlar kullanmak için.

 Hükümet radikal müslümanlara karşı savaşıyor, dışarıdan gelenleri sıkı kontrol 
ediyor, giriş vizaları ancak çok zor veriliyor. Bu durum yabancı Rabbin işçileri de 
etkiliyor.

2

Şiilerin Aşure Bayramı


	devlet: Lübnan

